GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº              /2021

Requeiro à Mesa Diretora dessa Respeitosa Casa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado o presente apelo à

Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo

ao Senhor Secretário de Urbanismo e Obras, senhor Rodrigo Miranda Tabosa de Assis e ao

Senhor Presidente da autarquia de mobilidade, transito e transporte de Caruaru (AMTTC),

Diogo de Carvalho Bezerra, para que se dignem a providenciar, à construção e sinalização

de um redutor de velocidade (lombada) na Rua Cícero Pereira, Bairro São João da

Escócia.

JUSTIFICATIVA

      Em busca de uma mobilidade e segurança na locomoção, tanto dos pedestres quanto dos

condutores, a construção de uma lombada na referida localidade se faz de extrema necessidade,

pois, os veículos que vem a transitar, em sua maioria, fazem-se valer de alta velocidade.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2021.

VEREADOR JORGE QUINTINO

Autor

		2021-02-25T08:43:08-0300
	Vereador Jorge Quintino